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(Rozmowa z Januszem Krzysztofem Rączkiewi-
czem – dyrektorem Gimnazjum nr 3 oraz XI Liceum
Ogólnokształcącego w Olsztynie)

Gimnazjum nr 3 i XI Liceum Ogólnokształcące
w Olsztynie to prężnie rozwijające się szkoły. Moni-
toring, najnowocześniejsze środki dydaktyczne, wy-
korzystanie technologii informatycznych w procesie
dydaktycznym, bezpłatne kursy prawa jazdy, egza-
miny językowe i wysoce wyspecjalizowana kadra –
wyznaczają wysoki standard i podnoszą  poprzeczkę
dla pozostałych szkół miasta Olsztyna.

O przyszłości i możliwościach placówek roz-
mawiamy z Panem Januszem Krzysztofem Rączkie-
wiczem -  dyrektorem Gimnazjum nr  3 i XI LO.

- To już ostatni dzwonek na wybór szkoły w celu
kontynuowania dalszej nauki na kolejnych etapach
edukacyjnych. Jakimi kryteriami, Pana zdaniem,
kierują się absolwenci szkół podstawowych i gim-
nazjów przy wyborze szkoły w celu kontynuowania
dalszej nauki?

- Najczęściej popularnością szkoły, tzw. rankin-
gami, bliskością zamieszkania, szkołą, do której
uczęszcza rodzeństwo. Rodzice, nawet ci bardzo in-
teresujący się edukacją swojego dziecka, idą na
skróty. Na pytanie, dlaczego na tę szkolę padł wybór
odpowiadają, „bo mówi się, że jest najlepsza” lub
„to moje dziecko wybrało”. A więc czynnik popu-
larności często najbardziej decyduje.

Publikowanie wyników zewnętrznego egzaminu
gimnazjalnego lub maturalnego bez odpowiedniego
komentarza jest, moim zdaniem zabiegiem niedo-
puszczalnym. Czy można porównywać wynik egza-
minu szkoły, która posiada 340 absolwentów ( tak,
jak Gimnazjum nr 3) z wynikiem szkoły, która ma
ich około 100 ? A już kompletnym nieporozumie-
niem jest porównywanie tych wyników z wynikiem
szkoły, która ma ich siedemnastu lub nawet mniej.
O tym przekonani są sami autorzy tych publikacji,

ale mimo to je publikują. Często żartuję, że
założymy (a nie ma w tym przeszkody prawnej) gim-
nazjumi liceum, które będą liczyły po 5 lub 6 bardzo
dobrych uczniów. Jestem pewny, że wynik egzaminu
będzie bliski lub będzie wynosił 100 pkt. A zdawal-
ność matury i przyjęcie na wybrany kierunek stu-
diów to także100%. Ale przecież nie o to chodzi .

- Jak jest ze szkołami prowadzonymi przez Pana
tj. Gimnazjum nr 3 i XI Liceum Ogólnokształcącym
w Olsztynie?

-   Czy pyta Pani o to, jak sam oceniam prowa-
dzone przez siebie szkoły?

- Tak. Czy pretendują do miana najlepszych 
w Olsztynie?

-   Każdy dyrektor na takie pytanie odpowiada,
że tak. Ale nie każdy ma argumenty, aby to po-
twierdzić. Ja z tym kłopotu nie mam. 

Organem prowadzącym Gimnazjum nr 3 i XI LO
jest Stowarzyszenie Edukacyjne. Są to szkoły alter-
natywne dla sieci szkół prowadzonych przez Miasto
Olsztyn. Zarządzając tymi szkołami mam bardzo
dużą swobodę w podejmowaniu decyzji. Mogę
wdrażać własne pomysły od zaraz. 

Moim zdaniem fundamentalną jest odpowiedź
na pytanie: „jak dzisiaj powinna wyglądać bardzo
dobra szkoła”?

Czy powinna być tzw. „tradycyjną” -  z tablicą 
i kredą oraz nauczycielem opowiadającym  np. 
o Egipcie, czy też szkołą dążącą do przygotowania
swoich uczniów do życia w epoce komputera, pod-
pisu elektronicznego i umiejętnego korzystania 
z postępu technologicznego!

Szkołą, w której wykorzystane są możliwości mul-
timedialnego przekazu, bieżącego korzystania na
lekcjach z Internetu, w której młodzież kształci
swoje umiejętności na miarę wyzwań współczes-
nego, zinformatyzowanego świata .

Są oczywiście zwolennicy i jednej, i drugiej. 
Łatwo jednak udowodnić, że skuteczność w prze-

kazywaniu wiedzy potrzebnej do ich stosowania jest,
jak pokazują badania, co najmniej o 50% większa 
w przypadku wykorzystania nowych technologii in-
formatycznych niż w tej pierwszej. Ten sposób orga-
nizacji procesu dydaktycznego sprawdza się w pracy
naszych szkół. Potwierdzone zostało to przez War-
mińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty i ujęte we
wnioskach powizytacyjnych. 

Bardzo duże zainteresowanie dalszą edukacją
w naszych szkołach w Olsztynie i w regionie 
potwierdza, że kierunek jest właściwy. 

Potwierdza to również wypowiedź prof. Ma-
cieja Syslo zawarta w GW w dniu 12.06.2008 w arty-
kule zatytułowanym „Przyszłość szkoły to e- szkoła”
(czytaj): www.Gim3olsztyn.neostrada.pl z tą różnicą,
że prof. mówi, o tym, jak powinna funkcjonować
przyszła polska szkoła, a nasze szkoły są już do ta-
kiej pracy przygotowane. 

Uczeń spotka się w Gimnazjum nr 3 i XI LO 
z najnowszymi technologiami informatycznymi sto-
sowanymi w nauczaniu. Do tego pracują tu pedago-
dzy, którzy poprzez swoją ciężką pracę potrafią ją
na co dzień wykorzystać. Likwidacja zbędnych czyn-
ności, które muszą wykonywać codziennie ucznio-
wie innych szkół, takich, jak: przepisywanie z tablicy,
czy też prowadzenie zeszytu powodują, że czas prze-
znaczony na przekazanie wiedzy i jej utrwalenie na
jednej lekcji oraz ćwiczenie umięjętności dochodzi
do 40 minut. Średnio w innych szkołach jest to około
20 min.efektywnej pracy dydaktycznej.

- Co jeszcze zasługuje na uwagę w ofercie szkół
przez Pana prowadzonych?

- Bardzo dobre wyposażenie w sprzęt techniczny
i pomoce naukowe. Średnio przeznaczamy na uzu-
pełnienie bazy i zakupy kilkanaście, a nawet kilka-
dziesiąt razy więcej niż jest to możliwe w innych
szkołach. Jak jest to ważne, nikt chyba nie wątpi? 

To takze organizacja placówki, jednolity produkt
dydaktyczny, nauczanie, a nie egzekwowanie wie-

dzy, osiągnięcia wynikające z pracy szkoły 
i umiejętności uczniów oraz  bogata oferta zajęć 
pozalekcyjnych. 

Uczniowie liceum dodatkowo ukończą kurs
pierwszej pomocy przedmedycznej, darmowy kurs
prawa jazdy, kurs obsługi najnowszych oprogramo-
wań i będą mogli potwierdzić, jak to już stało się 
w tym roku, swoją wiedzę i umiejętności pisząc test
maturalny na ocenę (punkty) dużo powyżej progu
zdawalności.

Jednak najważniejszym elementem naszej pracy
jest otwarta na zmiany i naukę rada pedagogiczna
oraz wyliczalna wartość dodana wiedzy i umiejętno-
ści ucznia, co jest moim zdaniem właśnie mierni-
kiem kryterium do miana najlepszej szkoły. 

Zapraszam wszystkich uczniów jeszcze przed wy-
borem kolejnej szkoły:  Przyjdźcie i zobaczcie, jaką
ofertę przygotowały dla Was Gimnazjum nr 3 
i XI Liceum Ogólnokształcące.

Lekcja w pracowni językowej

- PO OSTATNIM  DZWONKU – TRUDNE SZKOLNE WYBORY 
Olsztyn, ul. Kołobrzeska 9, tel. 089 533 13 05
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